
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 51 (762) 
9 августа
2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.08.2021 № 821
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении состава организационного ко-
митета по подготовке и проведению празднич-
ных мероприятий, посвящённых Дню города

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жи-
телей города Кирово-Чепецка услугами организаций культуры, администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Создать и утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению праздничных мероприятий, посвящённых Дню города. Прилагается.

2. Утвердить Положение об организационном комитете по подготовке и про-
ведению праздничных мероприятий, посвящённых Дню города.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

УТВЕРЖДЕН
постановлением 

администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
от 06.08.2021 № 821

Состав организационного комитета по подготовке и проведению 
праздничных мероприятий, посвящённых Дню города

ГАГАРИНОВ
Игорь Александрович

- первый заместитель главы администрации муници-
пального образования, председатель оргкомитета;

Члены оргкомитета:
АЛЕКСАНДРОВА
Елена Викторовна

ВАХРУШЕВА
Лидия Евгеньевна

ВЯЗОВА
Светлана Анатольевна

ГАГАРИНОВ
Михаил Александрович

КИРИЧУК 
Елена Степановна

КОЛЕГОВА 
Ирина Владимировна

ОГОРОДОВА 
Нина Борисовна

ПЕРЕВОЩИКОВ 
Владимир Александро-
вич

ПЕРМИНОВА 
Марьяна Агагардашевна

УМАНЕЦ
Александр Анатольевич

ШУМИЛОВ
Дмитрий Александрович

- заместитель директора филиала «КХЧК» АО «ОХК 
Уралхим» по связям с общественностью (по согласо-
ванию);

- ведущий специалист отдела организационного обе-
спечения администрации муниципального образова-
ния;

- заместитель заведующего отделом экономики и раз-
вития предпринимательства администрации муници-
пального образования;

- директор МКУ «Двуречье» (по согласованию);

- заведующий отделом по культуре, спорту и делам мо-
лодёжи администрации муниципального образования;

- заведующий отделом организационного обеспечения 
администрации муниципального образования;

- начальник департамента образования администра-
ции муниципального образования;

- директор МАУК «Центр культуры и досуга» (по согла-
сованию);

- ведущий специалист отдела по культуре, спорту и 
делам молодежи администрации муниципального об-
разования;

- начальник МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (по 
согласованию);

- главный специалист отдела по культуре, спорту и 
делам молодежи администрации муниципального об-
разования.

Утверждено
постановлением главы 

администрации муниципального 
образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

от 06.08.2021 № 821

ПОЛОЖЕНИЕ
об организационном комитете по подготовке и проведению 

праздничных мероприятий, посвящённых Дню города 
I. Общие положения
1.1 Организационный комитет по подготовке и проведению праздничных ме-

роприятий, посвящённых Дню города ( далее – Оргкомитет), является временным 
общественным органом, создаваемым для координации и поддержки усилий всех 
заинтересованных лиц, организаций, планирующих и проводящих праздничные ме-
роприятия, посвящённые Дню города (далее –мероприятия).

1.2. Оргкомитет не является юридическим лицом и не преследует политиче-
ских или коммерческих целей.

II. Основные задачи Оргкомитета
2.1. Основными задачами Оргкомитета являются:
-содействие в получении поддержки общественных инициатив, связанных с 

проведением мероприятий; 
-информационная и организационная поддержка мероприятий, в том числе 

содействие их освещения в СМИ;
-координация и согласование мероприятий.
III. Состав, структура и организация работы Оргкомитета
3.1. В Оргкомитет, как правило, входят представители администрации муни-

ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, учреждений 
и организаций города, общественных объединений, правоохранительных органов.

3.2. Оргкомитет осуществляет свою деятельность в форме заседаний, прово-
димых по мере необходимости. 

3.3. Решения Оргкомитета оформляются протоколами.
3.4. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 

2/3 состава Оргкомитета. 
3.5. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на засе-

дании членов Оргкомитета.
IV. Права и обязанности членов Оргкомитета
4.1. Члены Оргкомитета осуществляют свою деятельность на общественных 

началах.
4.2. Члены Оргкомитета имеют право участвовать во всех мероприятиях, про-

водимых Оргкомитетом, вносить предложения в повестку дня заседаний Оргкоми-
тета, получать материалы, связанные с деятельностью Оргкомитета.

4.3. Члены Оргкомитета обязаны своевременно представлять информацию 
необходимую для обеспечения деятельности Оргкомитета.

4.4. Члены Оргкомитета оказывают помощь в организации и проведении ме-
роприятий Оргкомитета.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.08.2021 № 825
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 03.08.2021 № 801 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 
№ 145/164 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений 
или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального, 
местного значения», в связи  с проведением спортивно-массовых мероприятий, 
посвященных Дню физкультурника, администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменение в постановление администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 03.08.2021 № 801 «О проведении спортивно – массовых мероприятий, по-
священных Дню физкультурника», изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Ограничить движение всех видов транспорта 14 августа 2021 года на 
участке автомобильной дороги по пр. Россия от ул. Жданова до дома 32 по пр. 
Россия на период с 10.00 до 14.00 часов (соревнования на велосипедах, само-
катах, роликах).». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах мас-
совой информации.



№ 51 (762) 9 августа 2021 года

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк 
Кировской области В.Г. Мохов 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.08.2021 № 828
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в норма-
тивы финансового обеспечения образователь-
ной деятельности муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в нормативы финансового обеспечения образова-
тельной деятельности муниципальных дошкольных образовательных учрежде-
ний муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
утвержденные постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2018 № 1527 (с изменениями, 
внесенными и утвержденными постановлениями администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.05.2019 № 571, от 
19.11.2019 № 1675, от 19.12.2019 № 1894, от 30.12.2019 № 1993, от 30.12.2019 
№ 2006, от 18.02.2020 № 185, от 26.06.2020 № 697, от 07.12.2020 № 1582, от 
24.12.2020 № 1719, от 17.03.2021 № 258), изменения, изложив пункты 2 и 3 в сле-
дующей редакции:

«2. Нормативы в рамках обеспечения образовательной деятельности учреж-
дений устанавливаются из расчета на одну группу на финансовый год:

Уровень 
образова-
ния 

Норматив финан-
сового обеспечения 
образовательной 
деятельности в 
части расходов 
на оплату труда 
с начислениями 
педагогических ра-
ботников, рублей 

Норматив финансового 
обеспечения образова-
тельной деятельности 
в части расходов на 
оплату труда с начис-
лениями руководите-
лей и их заместителей, 
рублей 

Норматив финан-
сового обеспечения 
образовательной де-
ятельности в части 
учебных расходов, 
рублей 

Дошколь-
ное обра-
зование

953 272 38 297 14 084

3. Корректирующие коэффициенты, применяемые к нормативам финансово-
го обеспечения образовательной деятельности учреждений в части расходов на 
оплату труда работников и учебных расходов, учитывают виды реализуемых обра-
зовательных программ, формы обучения, количество часов пребывания воспитан-
ников в учреждении и иные особенности реализации образовательных программ:

Наименование учреж-
дения

Корректирую-
щий коэффици-
ент к нормативу 
финансового 
обеспечения об-
разовательной 
деятельности в 
части расходов 
на оплату труда 
педагогических 
работников

Корректирую-
щий коэффици-
ент к нормативу 
финансового 
обеспечения об-
разовательной 
деятельности в 
части расходов 
на оплату труда 
руководителей 
и их замести-
телей

Корректирую-
щий коэффици-
ент к нормативу 
финансового 
обеспечения об-
разовательной 
деятельности в 
части расходов 
на учебные 
расходы

Муниципальное бюд-
жетное дошкольное 
образовательное учреж-
дение детский сад № 1 
города Кирово-Чепецка 
Кировской области

0,914150 1,16883 0,999805

Муниципальное бюд-
жетное дошкольное 
образовательное учреж-
дение детский сад № 2 
города Кирово-Чепецка 
Кировской области

0,887360 1,15623 0,998296

Муниципальное бюд-
жетное дошкольное 
образовательное учреж-
дение детский сад № 3 
города Кирово-Чепецка 
Кировской области

1,553680 1,32038 0,998769

Муниципальное бюд-
жетное дошкольное 
образовательное учреж-
дение детский сад № 4 
города Кирово-Чепецка 
Кировской области

0,886890 1,13368 0,999953

Муниципальное бюд-
жетное дошкольное 
образовательное учреж-
дение детский сад № 5 
города Кирово-Чепецка 
Кировской области

0,884130 0,93502 0,999361

Муниципальное бюд-
жетное дошкольное 
образовательное учреж-
дение детский сад № 6 
города Кирово-Чепецка 
Кировской области

1,551600 1,32038 0,999953

Муниципальное бюд-
жетное дошкольное 
образовательное учреж-
дение детский сад № 7 
города Кирово-Чепецка 
Кировской области

0,938600 0,89041 0,999784

Муниципальное бюд-
жетное дошкольное 
образовательное учреж-
дение детский сад № 8 
города Кирово-Чепецка 
Кировской области

0,883920 1,13325 0,999953

Муниципальное бюд-
жетное дошкольное 
образовательное учреж-
дение детский сад № 9 
города Кирово-Чепецка 
Кировской области

0,876740 0,93502 0,999361

Муниципальное бюд-
жетное дошкольное 
образовательное учреж-
дение детский сад № 10 
города Кирово-Чепецка 
Кировской области

0,847261 1,03896 0,999164

Муниципальное бюд-
жетное дошкольное 
образовательное учреж-
дение детский сад № 11 
города Кирово-Чепецка 
Кировской области

1,552180 1,08929 0,999361

Муниципальное бюд-
жетное дошкольное 
образовательное учреж-
дение детский сад № 13 
города Кирово-Чепецка 
Кировской области

0,876850 0,67995 0,999006

Муниципальное бюд-
жетное дошкольное 
образовательное учреж-
дение детский сад № 14 
города Кирово-Чепецка 
Кировской области

0,898740 1,02002 0,999845

Муниципальное бюд-
жетное дошкольное 
образовательное учреж-
дение детский сад № 15 
города Кирово-Чепецка 
Кировской области

0,873832 0,80144 0,999615

Муниципальное бюд-
жетное дошкольное 
образовательное учреж-
дение детский сад № 17 
города Кирово-Чепецка 
Кировской области

0,920150 0,80144 0,999615

Муниципальное бюд-
жетное дошкольное 
образовательное учреж-
дение детский сад № 18 
города Кирово-Чепецка 
Кировской области

0,838250 1,15623 0,999716



№ 51 (762) 9 августа 2021 года

3

Муниципальное бюд-
жетное дошкольное 
образовательное учреж-
дение детский сад № 19 
города Кирово-Чепецка 
Кировской области

0,892220 0,97136 1,000122

Муниципальное бюд-
жетное дошкольное 
образовательное учреж-
дение детский сад № 20 
города Кирово-Чепецка 
Кировской области

0,971210 0,86309 0,999498

Муниципальное бюд-
жетное дошкольное 
образовательное учреж-
дение детский сад № 22 
города Кирово-Чепецка 
Кировской области

0,877560 1,00176 0,999615

Муниципальное бюд-
жетное дошкольное 
образовательное учреж-
дение детский сад № 24 
города Кирово-Чепецка 
Кировской области

0,875380 1,44528 0,999361

Муниципальное бюд-
жетное дошкольное 
образовательное учреж-
дение детский сад № 26 
города Кирово-Чепецка 
Кировской области

0,906630 1,00176 1,007222

Муниципальное 
автономное дошколь-
ное образовательное 
учреждение детский сад 
«Надежда» города Ки-
рово-Чепецка Кировской 
области

1,637422 1,08908 0,999953

К нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности уч-
реждений в части расходов на заработную плату работников применяется район-
ный коэффициент в размере 1,15.

Коэффициенты, применяемые к нормативам финансового обеспечения об-
разовательной деятельности учреждений в части расходов на оплату труда работ-
ников, могут уточняться в случае изменения общего объема субвенции местным 
бюджетам из областного бюджета на реализацию прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного образования детей в муниципальных дошкольных 
организациях.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 29.06.2021.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.08.2021 № 830
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в отдель-
ные муниципальные правовые акты муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в нормативы финансового обеспечения образова-
тельной деятельности муниципальных учреждений дополнительного образова-
ния муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
утвержденные постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2018 № 1526 (с изменениями, 
внесенными и утвержденными постановлениями администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.05.2019 № 570, от 
19.11.2019 № 1689, от 19.12.2019 № 1893, от 21.09.2020 № 1168, от 28.12.2020 № 
1744, от 17.03.2021 № 259), изменения, изложив их в новой редакции. Прилагаются.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 29.06.2021.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области
от 09.08.2021№ 830

Нормативы 
финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных 
учреждений дополнительного образования муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1. Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности му-
ниципальных учреждений дополнительного образования муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – норматив) применяются 
для распределения между муниципальными учреждениями дополнительного обра-
зования муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(далее – учреждение) бюджетных ассигнований на реализацию прав граждан на 
получение дополнительного образования.

2. Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности уч-
реждений:

Норматив финансового обеспечения образо-
вательной деятельности в части расходов на 
оплату труда с начислениями из расчета на 
один человеко/час, рублей

Норматив финансового обе-
спечения образовательной 
деятельности в части учебных 
расходов, рублей

116,76 1 700,00

3. Корректирующие коэффициенты к нормативам финансового обеспечения 
образовательной деятельности учреждений:

Наименование образовательного 
учреждения

Корректирующий 
коэффициент к 

нормативам финан-
сового обеспечения 

образовательной 
деятельности 

учреждений в части 
расходов на оплату 

труда с начисле-
ниями, учитываю-
щий особенности 
предоставления 

услуги

Корректирующий 
коэффициент 
к нормативам 
финансового 
обеспечения 

образовательной 
деятельности уч-
реждений в части 
учебных расхо-
дов, учитываю-

щий особенности 
предоставления 

услуги
Муниципальное бюджетное учреж-
дение дополнительного образования 
детская школа искусств имени Г.И. 
Бабко города Кирово-Чепецка Киров-
ской области

1,468443 0

Муниципальное бюджетное учреж-
дение дополнительного образования 
центр детского творчества «Радуга» 
города Кирово-Чепецка Кировской 
области

0,760442 0

Муниципальное бюджетное учреж-
дение дополнительного образования 
детская художественная школа имени 
Л.Т. Брылина города Кирово-Чепецка 
Кировской области

0,579997 0

Муниципальное бюджетное учреж-
дение дополнительного образования 
станция юных туристов города Кирово-
Чепецка Кировской области

0,687101 0



№ 51 (762) 9 августа 2021 года

4

ПЕРЕЧЕНЬ СВЕДЕНИЙ   о зарегистрированных   кандидатах в депутаты Кирово-Чепецкой городской Думы шестого созыва на 06.08.2021

№ 
п\п

Фами-
лия, имя, 
отчество

Дата и 
место рож-

дения

Сведения 
о месте 

жительства 
(субъект 

РФ, район, 
город)

Сведения о 
професси-
ональном 

образовании 
(с указанием 
организации 

и год ее 
окончания)

Основное 
место 

работы, 
службы, 
занимае-
мая долж-
ность (в 
случае 
отсут-
ствия 
- род 

занятий)

Сведе-
ния об 

осущест-
влении 
полно-

мочий де-
путата (с 

указанием 
представи-
тельного 
органа)

Сведения о 
принадлежности 

кандидата к 
политической пар-

тии либо иному 
общественного 
объединению, и 
его статус в ней

Сведе-
ния о 

судимо-
сти

Сведения о том кем 
выдвинут

Сведения о 
наличии у 

кандидата ста-
туса кандидата, 
выполняюще-

го функции  
иностранного 
агента, либо 

аффилирован-
ным с выполня-
ющим функции  
иностранного 
агента лицом

Номер 
избира-
тельного 

округа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Широ-

кова 
Наталья 
Олеговна

03.11.2001 
гор.Кирово-
Чепецк 
Кировской 
области

Кировская 
область 
г.Кирово-
Чепецк

- домохо-
зяйка

- политическая 
партия ЛДПР 
-Либерально-
демократическая 
партия России 
член партии

- Кировское регио-
нальное отделение 
Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической 
партии России»

- 19

2 Голо-
визнин 
Денис 
Леонидо-
вич

11.10.1977 
г.Кирово-
Чепецк 
Кировской 
области

Кировская 
область 
г.Кирово-
Чепецк

высшее, 
Вятский госу-
дарственный 
гумани-
тарный 
университет, 
г.Киров,  
2002 г.

ООО 
«Вятка-
Форт», 
коммер-
ческий 
директор

- политическая 
партия ЛДПР 
-Либерально-
демократическая 
партия России 
член партии

- Кировское регио-
нальное отделение 
Политической партии 
ЛДПР-Либерально-
демократической 
партии России»

- 15

3 Демидов 
Артем 
Василье-
вич

21.01.1985 
гор.Великий 
Устюг Во-
логодской 
обл.

Кировская 
область, 
г.Кирово-
Чепецк

0 ООО 
Транском, 
директор

- - - Кирово-Чепецкое 
районное отделение 
Кировского об-
ластного отделения 
политической партии 
«Коммунистическая 
партия Российской 
Федерации»

- 11

4 Логинов 
Олег 
Игоревич

15.10.1966 
гор.Ново-
чебоксарск 
Чувашскрй 
Республики

Кировская 
область, 
Кирово-
Чепецкий 
район, д. 
Железовка

Кировский 
механико-
техноло-
гический 
техникум 
МЛП СССР 
1986 г.

временно 
неработа-
ющий

- политическая 
партия «КОМ-
МУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 
член партии

- Кирово-Чепецкое 
районное отделение 
Кировского об-
ластного отделения 
политической партии 
«Коммунистическая 
партия Российской 
Федерации»

- 20

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний

от «09» августа 2021 года
по проекту постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым но-
мером 43:42:000040:49».

Количество участников общественных обсуждений или публичных слушаний: 
формируется при проведении публичных слушаний.

Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных слуша-
ний составлено на основании протокола общественных обсуждений или публичных 
слушаний от 09.08.2021 № б/н.

В период проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 
участниками общественных обсуждений или публичных слушаний внесены заме-
чания и предложения:

Таблица № 1

№ 
п/п

Предложения и за-
мечания 

Рекомендации организатора общественных 
обсуждений или публичных слушаний о 

целесообразности учета внесенных пред-
ложений и замечаний

от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений или 
публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в преде-
лах которой проводились общественные обсуждения или публичные 
слушания
- Не поступали -
от иных участников общественных обсуждений или публичных слуша-
ний
- Не поступали -

Выводы по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний:
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2. Отметить, что по проекту от участников общественных обсуждений пред-

ложений и замечаний не поступало.
3. Администрации города Кирово-Чепецка направить проект, протокол обще-

ственных обсуждений и настоящее заключение в комиссию по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки городского округа – муниципальное образо-
вание «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для подготовки рекомендаций.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний

от «09» августа 2021 года
по проекту постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым но-
мером 43:42:000040:109».

Количество участников общественных обсуждений или публичных слушаний: 
формируется при проведении публичных слушаний.

Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных слуша-
ний составлено на основании протокола общественных обсуждений или публичных 
слушаний от 09.08.2021 № б/н.

В период проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 
участниками общественных обсуждений или публичных слушаний внесены заме-
чания и предложения:

Таблица № 1

№ 
п/п

Предложения и за-
мечания 

Рекомендации организатора обще-
ственных обсуждений или публичных 
слушаний о целесообразности учета 
внесенных предложений и замечаний

от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений или 
публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах 
которой проводились общественные обсуждения или публичные слушания

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить официальное 
опубликование настоящего заключения в средствах массовой информации.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее заключе-
ние на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.

Представители органа, уполномоченного на проведение общественных об-
суждений или публичных слушаний:

Председатель общественных обсуждений,
первый заместитель главы администрации
города Кирово-Чепецка	       подписано� И.А. Гагаринов



№ 51 (762) 9 августа 2021 года

5

- Не поступали -
от иных участников общественных обсуждений или публичных слуша-
ний
- Не поступали -

Выводы по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний:
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2. Отметить, что по проекту от участников общественных обсуждений пред-

ложений и замечаний не поступало.
3. Администрации города Кирово-Чепецка направить проект, протокол обще-

ственных обсуждений и настоящее заключение в комиссию по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки городского округа – муниципальное образо-
вание «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для подготовки рекомендаций.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить официальное 
опубликование настоящего заключения в средствах массовой информации.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее заключе-
ние на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.

Представители органа, уполномоченного на проведение общественных об-
суждений или публичных слушаний:

Председатель общественных обсуждений,
первый заместитель главы администрации
города Кирово-Чепецка	         подписано� И.А. Гагаринов

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2в, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 2203. 2021 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.



№ 51 (762) 9 августа 2021 года

6


